
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 28. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1202 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1202:  

”Vil ministeren redegøre for, om der ligger en ny vaccineplan klar for det frontperso-

nale, der har modtaget første stik med vaccinen fra AstraZeneca?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som oply-

ser følgende: 

 

”OŵkriŶg ϭ5Ϭ.ϬϬϬ persoŶer har påďegǇŶdt vaĐĐiŶatioŶsforløď ŵed Vaǆzevria®  

(vaccinen fra AstraZeneca), men er ikke færdigvaccineret med vaccinen grundet 

Sundhedsstyrelsens beslutning om at fortsætte det danske vaccinationsprogram mod 

COVID-19 uden Vaxzevria®. Sundhedsstyrelsen udmeldte den 16. april 2021, at disse 

personer vil blive tilbudt færdigvaccination med én dosis mRNA-vaccine ca. 12 uger 

efter, at de modtog første dosis med Vaxzevria®. Den 16. april blev der også udsendt 

breve til de pågældende personer med information om tilbuddet om færdigvaccina-

tion. Sundhedsstyrelsens udmelding vedrørende dette og de udsendte breve kan læ-

ses på Sundhedsstyrelsens hjemmeside: https://www.sst.dk/da/Nyheder/2021/Vac-

cinationstilbud-til-personer--vaccineret--inviteret--med-COVID-19-vaccinen-fra-Astra-

Zeneca. 

 

De pågældende personer vil ikke selv eller via arbejdsgiver skulle foretage sig noget 

for at blive tilbudt færdigvaccination, men de vil automatisk modtage en ny invitation 

i e-boks eller via postbrev, når de har mulighed for at bestille tid til færdigvaccination. 

 

Vaccinationstilbuddet til personer, der har påbegyndt men ikke færdiggjort vaccinati-

onsforløb med Vaxzevria®, herunder det fagligt grundlag for anbefalingen, beskrives 

også i SuŶdhedsstǇrelseŶs Ŷotat ’VaĐĐiŶatioŶstilďud til persoŶer, der har påďegyndt, 

ŵeŶ ikke færdiggjort, vaĐĐiŶatioŶsforløď ŵed Vaǆzevria®’ af ϯ. ŵaj ϮϬϮϭϮ. Notatet 
findes her: https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2021/Vaccinationstilbud-til-personer-

der-har-paabegyndt-vaccinationsforloeb-med-Vaxzevria.” 
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